D. Hæc est oblatio, quæ per varias sacrificiorum naturæ<sup>h</sup> & legis tempore similitudines figurabatur, vtpotè quæ bona omnia per illa tum significata, velut illorum omnium consummatio & perfectio complectitur.

a Ioan. 6. f. 1. Cor. 10. c. 11. f. Plouet. 9. a

b Dionys. Eccles. hierar. cap. 3. & epist. 8. Ignat. ad Smynon. Justin. in dial. cum Tryph. Basil. ser. 2. de Baptis. cap. 2. Tertull. de oratio. August. epist. 23. & li. 20. contra Faustum, cap. 21. Fulgen. lib. 2. ad Monimum, cap. 2. & 5. Theodor. histor. sanctor. cap. 20.

c Chrysostr. homil. 17. ad Hebr. c. Iacobus. Basilus, & Chrysostronus in Liturgiis. August. 22. de ciuitate, cap. 8. Chrysostr. hom. 77. in Ioan. & 18. in Act. Gregor. 4. dial. cap. 57. Beda lib. 4. Anglic. histor. cap. 12.

d Clemens epist. 3. Iren. lib. 4. c. 19. 32. Chrysostr. hom. 3. ad Phillip. & 69. ad popul. Damasc. in serm. de defunct.

e Iren. lib. 4. cap. 32. Euseb. lib. 1. ca. 10. de monst. euang. Cypr. epist. 63. August. 20. de ciuit. cap. 10. lib. 20. cont. Faust. cap. 21. in psal. 33. concione 2.

E. Hoc illud est iuge sacrificium, quod non nisi ad finem mundi abolendum, Daniel<sup>k</sup> testatur.

F. Ad hoc spectat Sacerdotium<sup>l</sup> secundum ordinem<sup>m</sup> Melchisedech, quod etiam Dauid in Christo futurum & permanens prædicat.

G. Hæc oblatio munda, quam nulla vel indignitas, vel malitia offerentium inquinare possit: quæ Iudaicæ legis<sup>n</sup> Sacrificiis quamplurimis vnice<sup>o</sup> succedens, apud gentes in omni loco, id est, toto orbe terrarum ad celebrandum Dei & redemptoris nostri nomen offeritur atque sacrificatur, vt apud Malachiam legimus.

H. Hæc est Missæ oblatio, Sacrificium, \* Liturgia, cui testimoniū omni exceptione maius præbent Canonēs & Traditiones<sup>q</sup> Apostolorum, sanctæ<sup>r</sup> Synodi, magnus consensus & vsus perpetuus totius Ecclesiæ Græcæ<sup>s</sup> & Latinæ, Orientalis & Occidentalis.

I. Quod Missæ<sup>t</sup> Sacrificium, si rem omnem æquè perpendimus, est reuera<sup>t</sup> Dominicæ passionis, & illius cruenti Sacrificij, quod in cruce pro nobis est oblatum, sancta quidem & viuā representatio, atque simul incruenta & efficax oblatio.

K. Ex qua fit primū, vt memoria, fides & gratitudo nostra in Redemptorem ipsum viuā quotidie excitetur, confirmeturque, secundum illud, *Hoc facite in meam commemorationem.* Quorum verborum Ecclesia tam sedula interpres fuit, vt omnem incruenti huius Sacrificij externum ornatum, vestes sacras, vasa, ritus actionesque omnes ita instituerit, vt ob oculos circumstantium nihil aliud, quàm commemoratio illa sancta obuerfetur, tantique Sacrificij maiestas magis commendetur, ac mentes fidelium his tum signis, tum adminiculis exterioribus ad meditationem rerum diuinarum, quæ in hoc Sacrificio latent, facilius sustollantur, & veluti manu ducantur.